Babr24.com
18+Автор: Артур Скальский  © Babr24.com РАССЛЕДОВАНИЯ, МИР    11984  20.11.2012, 11:37    844

Омский художник Василий Мельниченко
попросил СК проверить существование Бога и
законность деятельности РПЦ
Текст заявления в Следственный комитет Василий Мельниченко опубликовал на своей странице в Facebook,
приводим его полностью.

Председателю Следственного комитета РФ Бастрыкину А.И.
Гражданина РФ Мельниченко В.А.

заявление

В 1988м году я принял крещение в одном из приходов
Русской Православной церкви Московской патриархии,
заплатив за "таинство крещения" 10 советских рублей. В

обмен мне было обещано: благодать божия, помощь ангела-хранителя, молитвы святых за
меня и моих близких. Я поверил в обещание, и 15 лет исправно посещал церковные службы,
заказывал требы, покупал утварь и книги, вносил пожертвования. В год я отдавал церкви
порядка 400 долларов, но благодати так и не случилось, а уж перечислять болезни и несчастья,
постигшие меня в этот период - надо написать повесть. Особо я пострадал в результате того, что
моя плоть никак не хотела подчинятся требованиям постного времени, и это приводило меня к
глубоким нравственным страданиям и занижению самооценки. В какой-то момент, как мне
показалось, я поумнел, и вышел из так называемого церковного общения. Полагая в свете
последних событий, что возглавляемое Вами ведомство - главное в стране по вопросам
богословия и криминала, прошу Вас провести проверку действительности бытия божия. В
случае отсутствия такого существа, прошу привлечь руководство Православной церкви к
ответственности за мошеннические действия. Если же бытие бога будет вашим ведомством
доказано, прошу проверить РПЦ на предмет законности деятельности этой организации в
качестве представителя бога в России. Надеюсь на ваш профессионализм и гражданскую
ответственность в столь важном деле, расследования, возможно, самой крупной аферы в
истории.

Художник Василий Мельниченко

Автор: Артур Скальский  © Babr24.com РАССЛЕДОВАНИЯ, МИР    11984  20.11.2012, 11:37    844
URL: https://babr24.com/?ADE=110069 Bytes: 1958 / 1729 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- ВКонтакте

Связаться с редакцией Бабра:
newsbabr@gmail.com

https://babr24.com/
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=rassl
https://babr24.com/?ev=nlenta
https://www.facebook.com/vasiliy.melnichenko/posts/463555040353473
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=rassl
https://babr24.com/?ev=nlenta
https://babr24.com/?RDE=110069
https://babr24.com/?ADE=110069&like=store
https://t.me/babr24
https://vk.com/irkbabr
mailto:newsbabr@gmail.com
https://babr24.com/?auttxt=

Автор текста: Артур
Скальский.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Омский художник Василий Мельниченко попросил СК проверить существование Бога и законность деятельности РПЦ
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: